АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН»  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     05 июня  2015 г                                                                                                                                      №  450 -П

                                                                                                                                                                      экз.___

с.Б.Нагаткино
О создании рабочей группы по оценке регулирующего воздействия
в МО «Цильнинский район»
В соответствии с постановлением администрации МО «Цильнинский район» Ульяновской области от 17.10.2014 № 861-П «Об утверждении положения  о проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов МО «Цильнинский район», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»
а д м и н и с т р а ц и я  п о с т а н о в л я е т :
1. Создать рабочую группу по оценке регулирующего воздействия в МО «Цильнинский район».

2. Утвердить:

2.1. Положение о деятельности рабочей группы  по оценке регулирующего воздействия в МО «Цильнинский район» (Приложение № 1).
2.2. Состав рабочей группы по оценке регулирующего воздействия  в МО «Цильнинский район» (Приложение  № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                           на заместителя Главы администрации МО «Цильнинский район», начальника управления социально-экономического  развития Хайретдинову Е.А.
Глава МО «Цильнинский район»                                                       Х.В.Рамазанов
               ПРИЛОЖЕНИЕ  №1
    к постановлению  администрации

            МО «Цильнинский район»
            от 05 июня 2015 г  №  450-П
ПОЛОЖЕНИЕ
о деятельности рабочей группы по  оценке регулирующего воздействия
в МО «Цильнинский район»
1. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности рабочей группы по оценке регулирующего воздействия  в МО «Цильнинский район», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности (далее – рабочая группа).

2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, нормативными правовыми актами  Правительства Российской Федерации, законами Ульяновской области, нормативными правовыми актами Правительства Ульяновской области,  решениями Совета депутатов МО «Цильнинский район», нормативными правовыми актами администрации МО «Цильнинский район».

3. Целями деятельности рабочей группы являются:

- обеспечение взаимодействия и координация работы органов местного самоуправления МО «Цильнинский район»,  а также лиц и организаций, представляющих интересы субъектов регулирования в МО «Цильнинский район», задействованных в процедуре оценки регулирующего воздействия (далее ОРВ) в МО «Цильнинский район», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности и экспертизы нормативных актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности ;

- реализация механизма рассмотрения и формирования согласованных решений в вопросах, касающихся разработки, согласования и принятия нормативных правовых актов, внесения изменений или отмены действующих нормативных правовых актов с учетом ОРВ.
4. Решения рабочей группы носят рекомендательный характер и могут быть использованы органами местного самоуправления  МО «Цильнинский район» при разработке нормативных правовых актов МО «Цильнинский район», внесении изменений в нормативные правовые акты МО «Цильнинский район» либо их отмене с учетом ОРВ.

2. Функции рабочей группы
5. Основными функциями рабочей группы являются:

- выработка предложений, направленных на эффективное решение вопросов, связанных с ОРВ;

- подготовка предложений по регулированию, формированию планов проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности;

- вынесение на утверждение  руководителем рабочей группы планов проведения экспертизы нормативно-правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности;

- анализ и обобщение результатов проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных правовых актов и экспертизы муниципальных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории МО «Цильнинский район».
3. Руководство и организационная структура рабочей группы

6. Руководство деятельностью рабочей группы осуществляет заместитель  Главы администрации МО «Цильнинский район», начальник управления социально-экономического развития.
7. В состав рабочей группы входят:

- представители органов местного самоуправления МО «Цильнинский район»;

- председатель Совета депутатов МО «Цильнинский район» (по согласованию);
- директор АНО «Центр развития предпринимательства Цильнинского района» (по согласованию);
- председатель Совета предпринимателей МО «Цильнинский район» (по согласованию).
4. Полномочия руководителя и секретаря рабочей группы
8. Руководитель рабочей группы:

- обеспечивает общее руководство работой рабочей группы;

- председательствует, ведет заседания рабочей группы;

- подписывает протокол заседания рабочей группы;

- утверждает повестку заседания рабочей группы;

- утверждает план проведения экспертизы  муниципальных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории МО «Цильнинский район»;

- осуществляет общий контроль за реализацией принятых рабочей группой решений.

9. Секретарь рабочей группы:

- подчиняется непосредственно руководителю рабочей группы, а в случае отсутствия руководителя – заместителю руководителя рабочей группы;

- формирует повестку заседания рабочей группы, организует подготовку и проведение заседания рабочей группы;

- проверяет полномочия и регистрирует лиц, участвующих в заседании рабочей группы, определяет кворум рабочей группы, разъясняет вопросы, возникающие в связи с реализацией членами рабочей группы своих прав, осуществляет запись докладов, мнений и предложений членов рабочей группы, подводит итоги голосования;

- составляет и предъявляет протокол заседания рабочей группы на подпись председательствующему не позднее 3 дней после окончания заседания рабочей группы.

10. Секретарь обладает правом голоса.

5. Права членов рабочей группы

11. Члены рабочей группы имеют право:

- голосовать по всем вопросам повестки дня;

- запрашивать и получать от органов местного самоуправления МО «Цильнинский район» необходимые для осуществления функций рабочей группы информацию, материалы и документы;

- предлагать вопросы для рассмотрения на заседании рабочей группы;

- вносить замечания и предложения по повестке дня, порядку рассмотрения и существу обсуждаемых вопросов;

- выступать, задавать вопросы, давать справки и консультации.
6. Организация деятельности рабочей группы и принятие решений
12. Основной организационной формой деятельности рабочей группы является заседание.

13. Решение о проведении заседания рабочей группы принимается руководителем (заместителем руководителя) рабочей группы в течение 3 рабочих дней с момента получения членами рабочей группы необходимых для рассмотрения материалов (документов).
14. Заседания рабочей группы могут быть инициированы отделом экономического развития и инвестиций администрации МО «Цильнинский район», органами местного самоуправления  МО «Цильнинский район».

15.  Органы местного самоуправления МО «Цильнинский район», инициирующий рассмотрение вопроса, подлежащего рассмотрению на заседании рабочей группы, направляет необходимые материалы и документы в адрес отдела экономического развития и инвестиций администрации МО «Цильнинский район».
16. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов рабочей группы.
17. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы.

В случае равенства голосов решающим является голос руководителя рабочей группы либо его заместителя, проводившего заседание.

18. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.
19. Решения рабочей группы оформляются протоколом, который ведет секретарь рабочей группы.

20. Протокол подписывает руководитель рабочей группы либо его заместитель, проводивший заседание, и секретарь рабочей группы.

21. Копия протокола не позднее 5 рабочих дней с момента его подписания направляется членам рабочей группы.

22. Выписка из протокола не позднее 5 рабочих дней с момента подписания протокола направляется членам рабочей группы в части вопросов, в рассмотрении которых они участвовали на заседании рабочей группы.
7. Прекращение деятельности рабочей группы.

7.1. Рабочая группа  прекращает свою деятельность на основании постановления администрации МО «Цильнинский район».

________________

           ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2

к постановлению администрации

       МО «Цильнинский район»
от                       2015 г. №        -П
СОСТАВ
рабочей группы по оценке  регулирующего воздействия
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в  МО «Цильнинский район»
	Руководитель рабочей группы
	Хайретдинова Е.А, заместитель Главы администрации МО «Цильнинский район», начальник управления социально-экономического развития

	Заместитель руководителя рабочей группы
	Караванова Т.А., директор АНО «Центр развития предпринимательства Цильнинского района»
(по согласованию)

	Секретарь рабочей группы
	Шубина З.Д., начальник отдела социально-экономического развития администрации МО «Цильнинский район»

	Члены рабочей группы:

	Члены рабочей группы:
	Голубев К.В., главный специалист-эксперт администрации МО «Цильнинский район»

	Ермолаева Т.И., заместитель Главы администрации МО «Цильнинский район», начальник управления правового обеспечения

	Ермилов Г.П., председатель Совета предпринимателей МО «Цильнинский район»
(по согласованию)

	Смехов В.А., начальник управления имуществом и по земельным отношениям администрации МО «Цильнинский район»

	Фролова И.М., председатель Совета депутатов МО «Цильнинский район» (по согласованию)

___________________